Государственное  бюджетное  учреждение  дополнительного
профессионального  педагогического  образования
центр  повышения  квалификации  специалистов

ИНФОРМАЦИОННО -МЕТОДИЧЕСКИЙ  ЦЕНТР
Московского  района  Санкт -Петербурга

196135, Санкт -Петербург , ул . Ленсовета , д .б , т. 241-37-93

ПРИКАЗ

24.12.2021 	 Ns 	129
Санкт -Петербург

О  принятии  к  исполнению  План-графика  (дорожной  карты ) реализации
в  Московском  районе  Санкт -Петербурга  проекта  по  оказанию  адресной  помощи

общеобразовательным  учреждения , имеющим  низкие  образовательные  результаты
обучающихся  в  2022 году

Во  исполнение  распоряжения  Комитета  по  образованию  от  15.12.2021 }3319-р
«Об  организации  работы  с  общеобразовательными  организациями  Санкт -Петербурга ,
реализующими  основные  образовательные  программы  начального  общего , основного
общего  и  среднего  общего  образования , имеющими  низкие  образовательные  результаты
обучающихся , в  2022 году», План -графика  (дорожной  карты ) реализации  в  Московском
районе  Санкт -Петербурга  проекта  по  оказанию  адресной  помощи  общеобразовательным
учреждения , имеющим  низкие  образовательные  результаты  от  23.12.2022

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Принять  к  исполнению  План -график  (дорожную  карту) реализации
в  Московском  районе  Санкт -Петербурга  проекта  по  оказанию  адресной  помощи
общеобразовательным  учреждения , имеющим  низкие  образовательные  результаты
обучающихся  в  2022 году  (далее  — Дорожная  карта).

2. Определить  Центр  управления  и  оценки  качества  образования  ИМЦ
(далее  — ЦУОКО ) в  лице  начальника  Лебедевой  Н .М . ответственным  за  реализацию
мероприятий  дорожной  карты , где  ответственным  исполнителем  указан  ИМЦ .

3. Лебедевой  Н .М ., начальнику  ЦУОКО :
— 	обеспечить 	организационно -методическое 	и 	информационно -

технологическое  сопровождение  общеобразовательных  организациям  )Ч  355; 495; 536,
имеющим  низкие  образовательные  результаты  (далее  00); .

— 	определить  ответственного  районного  координатора  с  последующим
направлением  его  данных  (ФИО , электронная  почта , номер  телефона ) региональному
координатору  в  срок , установленный  региональным  координатором , но  не  позднее
14.01.2022 г.;

— 	обеспечить  своевременное  информирование  00 путем  размещения
информационных  и  инструктивных  материалов , обеспечивающих  организацию
реализацию  проекта  «500+», контактов  районного  координатора  на  официальном  ресурсе

ЦУОКО  сайта  ИМЦ ;
- 	организовать  координацию  работы  образовательных  организаций

по  назначению  ответственных  организаторов  - школьных  координаторов
по  взаимодействию  по  проекту  «500+» и  предоставление  данных  в  ЦУОКО  ИМЦ
районному  координатору  в  срок  не  позднее  14.01.2022 г .;

- 	обеспечить  организационно -методическое  сопровождение  реализации
проекта  «500+» в  соответствии  с  требованиями  законодательства  и  инструктивно -
методическими  материалами ;

- 	обеспечить  консультационно -методическую  поддержку  административным
командам  00 по  вопросу  принятия  управленческих  решений , направленных
на  преодоление  факторов , обуславливающик  низкие  образовательные  результаты
обучающихся , на  основании  результатов  мониторинга .

4. 	Контроль  исполнения  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

И .Г . Лужецкая